COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

AREA LAVORI PUBBLICI
Dirigente: Arch. E. B. Mucerino

DETERMINA Q @\ W /Z.G'ZL\

Oggetto: Servizio fomitura in noleggio di escavatord ai sensi dell'art. 36

' Data
E ’t/’lf il 'f’?f 2:?0 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. - Impegno ed imputazione di
A p[‘ﬁl di Are spesa_

>
i S 6 3 CIG: ZC62FOESDF

La presente determinazione é assunita ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 287/2000 ( e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.

It conferimento dell'incarico dirigenziale allo scrivente & avvenuto con Decreto Sindacale n. 55/19, ai sensi delfart.
109 del D.Lgs. 267/2000. L'ultimo bilancio approvato & quello relativo all'anno 2019 e triennale 2019/2021

Premesso:

- Che per alcune tipologie di interventi relativi alle manutenzioni stradali ed idriche il Comune si avvale di
operai e fontanieri intemi all'Ente;

- Che l'esecuzione dei lavori di cul sopra, la squadra operai e quella fontanieri dispongono di mezzi ed
atfrezzature di proprieta del Comune;

- Che tra i mezzi in dotazione all'Area LL.PP. per 'esecuzione degli interventi di cui sopra vi & anche un
miniescavatore dotato di martelio demolitore idraulico;

- Che a far data dal 01/06/20 il dipendente Castrese Chiariello, macchinista del succitato automezzo, &
stato posto in congedo per pensionamento,

Considerato:

- Che il Settore LL.PP. non dispone gllo stato di altri dipendenti abifitati allutilizzo della succitata macchina
operatrice;

- Che, per quanto sopra, il servizio manutenzione idrico non e in grado di operare [e ordinarie e necessarne
attivita di riparazione e di rifunzionalizzazione delle condotte ciitading;

- Che, nelle more di una risoluzione definitiva in termini di poteniziamento del personale operaio del Settore
LL.PP., onde consentire gli interventi pit urgenti, siritiene funzionale, oltre che necessaric, procedere con
un noleggio a caldo del mezzo necessario;

Dato Afto:
- Che la Soc. “L'Atlante di Sophia” srl con sede legale in Via Trebbio - Arienzo (CE) @ risultata essere
f'unico operatore economico a rispondere alla RDO operata a mezzo procedura Me. PA. offrendo un
ribasso del 15% sullimporto a base d'asta di € 5.000,00 (oltre iva) per n. 10 giomate lavorative;

- Che in ragione del predetto ribasso, il costo netto del servizio di noleggio a caldo ammonta ad € 4.250,00
(oltre lva al 22%),



- Che la spesa complessiva di € 5.185,00 trova copertura finanziaria al Cap. 251/2 per € 2.500,00 e al Cap.
1180/1 per € 2.685,00;

Visti gli allegati:

- Durc Prot. n. 24657826 rilasciato con esito regolare dagii enti all'uopo preposti:

- Tichiesta di verifica antimafia Prot. n. 146736;

si propone, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/16, di affidare a mezzo Me Pa. il servizio di noleggio in
oggetto alla Ditta Soc. “L’Atlante di Sophia” srl cosi come sopra identificata.

it Responsabilie de =L PP,
Dott. In ni Napoli



IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dellart. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria I'istruttoria
predisposta dall'incaricato:

ATTESTA - ai sensi dell'art. 47-bis del D.lgs 267/2000, recato dallart. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
- la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita iecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
{prot.18/2014) :

1) La coerenza e non contradditorietd dei dati riportati negli allegati e document posti a base del
provvedimento;

2} La conformita dellatto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo,

DICHIARA di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, neariche potenziali, con i destinatari del presente

provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e delfart. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Marano di Napoli

DETERMINA
Di procedere alladozione del presente provvedimento ai sensi delle legge 241/90, ovvero:
1. Affidare ai sensi dellart, 36 comma 2 lett. a) dei D.Lgs. 50/18, il servizio di noleggio a caldo di un mezzo

ecavatore aila Ditta “L'Atlante di Sophia” srl con sede legale in Via Trebbio - Arienzo (CE) per un importo
netto complessivo pari ad € 5.185,00 (lva inclusa) per n. 10 giorate lavorative coordinate dal Settore

LLPP,; )
Mls
2. Ritenere che la spesa come sopra indicata, per su stessa finalitd, non possa essere considerata
frazionabite: e

3 Impagﬁars ed imputare al Cap. 251/2 limporto di € 2.500,00 e al Cap. 1180/1 limporto di € 2.685,00;

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'Area Economico Finanziaria per l'acquisizione
del prescritto visto di regolarita contabile:

5. Disporre la comunicazione dellavvenuta adozione dell'atto a tuttii soggetti coinvolti nel procedimento efo
destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

6. Disporre la pubblicazione della presente determinazione alf'albo pretorio on-line del sito web istituzionale:

7. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione "Amministrazione Trasparente”, sottosezione
"Bandi di Gara e Contratti" ai sensi dellart. 1, ¢. 32 L. 190/12

Il Dirigente dell'Area economico finanziaria appone il visto i regolarita contabile
addi, :

el A&“*?&L oggetto: L,k\foQLoo.vm (;:Sfmlb\)’vﬂ

N. Impegniﬁzﬁgﬁentc ) ji&lmpﬂ;‘to g . ?%déﬂ FF&\L
@ L (e Dxiafirs € JEFS, =

Determinazione n

e




